
 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Student: Bc. Veronika Švehlová 

Téma práce: Proměna tradiční rodiny ve 21. století 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

 

Bakalářská práce pojednává o nově vznikajících typech rodin a pohled společnosti na tyto 

změny; na rodiny s jedním rodičem, nesezdané páry, stejnopohlavní páry, otce na rodičovské 

dovolené, náhradní rodinnou péči vykonávanou příbuznými dítěte a rozvedené páry.. 

 

Práci hodnotím: volba tématu společenská, korespondující s oborem Sociální práce. Cíl 

práce byl vhodně zvolen, který je naplněn. Práce s literaturou a elektronickými zdroji: 

bylo použito dostupných zdrojů vztahující se k tématu (i když knižní trh nabízí 

aktuálnější možnosti). Kapitoly jsou tematicky vyvážené.  Jazyková stránka: zde mám 

velké výhrady, jelikož zřejmě nedošlo k finální jazykové korektuře. Oceňuji však, že 

studentka již pro bakalářskou práci zvolila výzkumnou část.  

 

  

Otázky k obhajobě: 

 

- Pojednejte o současné situaci v kontextu Vašich získaných výsledků na témata - proměna 

rodiny v moderní (současné) době. 

 

Celkové hodnocení:  velmi dobře 

8.6.2020 

 


